

Comune di
Provincia di

pag. 1

STIMA LAVORI

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Data, 12/03/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 A01004a	Scavo a sezione obbligata, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo ed escluso dal prezzo l'allontanamento del materiale dal bordo dello scavo: per profondità fino a 2 m pista scarpata		120,00	3,00	0,600	216,00		
	SOMMANO mc					216,00	75,43	16'292,88
2 A01002b	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non su ... carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m: in roccia alterata pista scarpata		150,00	3,00	2,000	900,00		
	SOMMANO mc					900,00	9,82	8'838,00
3 A01002c	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppaie e trovanti di dimensione non su ... so di mine, con l'ausilio di mezzi di demolizione meccanica compreso l'incidenza dello scavo oltre la sezione di calcolo demolizione strada base speroni		140,00 25,00	2,00 2,00	0,500 1,000	140,00 50,00		
	SOMMANO mc					190,00	67,27	12'781,30
4 A04016a	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 42.5 R, per operazioni di media-grande entità, eseguito secondo ... erfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc base solettone		125,00	2,50	0,100	31,25		
	SOMMANO mc					31,25	89,16	2'786,25
5 A04017b	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza caratteristica e classe di esposizione XC1, dimensione massima degli inerti pari a 31,5 mm, classe di lavorabilità (slump) S4 (... nteggi, casseforme e acciaio di armatura: opere di fondazione: classe di resistenza a compressione C28/35 (Rck 35 N/mmq) solettone speroni *(larg.=2,5*4)		125,00 25,00	5,00 10,00	0,400 0,500	250,00 125,00		
	SOMMANO mc					375,00	138,12	51'795,00
6 A04022a	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m da ... rficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per plinti di fondazione: legno (sottomisure di abete) solettone		125,00	3,00		375,00		
	SOMMANO mq					375,00	37,63	14'111,25
7 A02282c	Micropalo senza camicia, con inclinazione fino a 20°, per ancoraggi o altro, eseguito mediante l'utilizzazione di attrezzature adeguate al terreno da attraversare, compreso il succ ... iosi poco							
	A R I P O R T A R E							106'604,68

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106'604,68
8 A02289	litoidi (resistenza alla compressione compresa fra 101 e 300 kg/cmq): per diametro esterno pari a 131 - 160 mm	25,00	3,00		6,000	450,00		
	speroni	150,00			6,000	900,00		
	solettone							
	SOMMANO m					1'350,00	85,70	115'695,00
9 A04023c	Armatura di micropali effettuata attraverso la fornitura e posa di profilati tubolari in acciaio S 355 JR secondo UNI EN 10025 filettati, con manicotto e provvisti di valvole di iniezione	25,00	3,00	23,00	6,000	10'350,00		
	speroni	150,00		23,00	6,000	20'700,00		
	solettone							
	SOMMANO kg					31'050,00	1,64	50'922,00
10 A04031d	Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m da ... ettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo: per pareti rettilinee in elevazione: pannelli metallici standard	30,00	10,00	2,00		600,00		
	speroni *(lung.=2,5*4)							
	SOMMANO mq					600,00	23,21	13'926,00
11 A04031e	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché ... e rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 12 mm							
	SOMMANO kg					0,00	1,35	0,00
12 A14031b	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio prelaborato e pretagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché ... asciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., in barre: diametro 14 ÷ 30 mm							
	armatura solettone	50,00	130,00		1,578	10'257,00		
	armatura solettone	10,00	130,00		1,578	2'051,40		
	armatura sperone *(lung.=14*2)	26,00	28,00	2,50	1,578	2'871,96		
	armatura sperone *(lung.=15*2)	26,00	30,00	4,00	1,578	4'923,36		
	SOMMANO kg					20'103,72	1,35	27'140,02
13 B01006a	Rivestimento in pietra calcarea liscia in frammenti di lastre, di colore giallo, posto in opera con idoneo collante, compresi sfridi, suggellatura dei giunti e pulizia finale, dei seguenti spessori: 1,3 ÷ 2,0 cm							
	rivestimento sperone *(lung.=2,5*4)	26,00	10,00	2,00		520,00		
	SOMMANO mq					520,00	61,82	32'146,40
14 B01120	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato							
	muretto		130,00	0,40	0,800	41,60		
	SOMMANO mc					41,60	207,40	8'627,84
	A R I P O R T A R E							355'061,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							355'061,94
	e scarico con esclusione degli oneri di scarica		150,00			150,00		
	SOMMANO mc					150,00	69,38	10'407,00
15 B01123	Compenso alla scarriolatura, per disagio dovuto a dislivelli e percorso lungo							
	SOMMANO mc					0,00	15,21	0,00
16 E01028b	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione d ... appositi rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 6 cm		150,00	5,00		750,00		
	SOMMANO mq					750,00	13,44	10'080,00
17 E01029a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n° 34), confezionato a caldo i ... ritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 3 cm		150,00	10,00		1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	9,02	13'530,00
18 E01156b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelat ... antità di 1,6 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale: per strisce da 15 cm		1000,00			1'000,00		
	SOMMANO m					1'000,00	0,80	800,00
19 F01088a	Sistema di puntellatura per solette piene in calcestruzzo, anche a grande altezza, tramite torri in acciaio in moduli accoppiabili in senso verticale, dimensione in pianta pari a 1 ... i soletta sorretta, per un'altezza del modulo di torre pari a 3 m circa: costo di utilizzo dell'attrezzatura per un mese solettone sbalzo	6,00	130,00	3,00		2'340,00		
	SOMMANO mq					2'340,00	3,09	7'230,60
20 gard rail	fornitura e posa in opera di gardrail rivestito in legno su entrambi i lati					130,00		
	SOMMANO m					130,00	190,00	24'700,00
21 spostamento pali	Spostamento pali pubblica illuminazione					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'500,00	7'500,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							429'309,54
	A R I P O R T A R E							429'309,54

COMMITTENTE:

[illegible]